ЗВАНИЧНИ ОГЛАСИ.

ОБЈАВА ДРАЖБА. 45 1—2

Дана 22. априла (4. маја) т. г. у 9 сах. пре подне издаваће се на јавној дражби манастирски пашњак, састојећи се из circa 250 кат. јутара, за једну годину дана под закуп.

Ближи услови могу се сазнати код управе у Манастиру. Пишманлук 200 фор. У Манастир. Беоцину 4. (16.) априла 1899.

Управа Ман. Беоцина.

Број 522 и 550. К. з. 78 и 79.

39 3—3

С Т Е Ч А Ј.

На парохију IV. класе у: Уљанику и Врбовљанима, обе са станом у парави, прва са, друга без сесије у парави. Прописано састављене и ваљано инструиране молбенице, имају се надлежним путем Епархијској Консисторији овој најкашње до 8. (20.) маја поднјети.

Из сједнице Епархијске Консисторије у Паркацу 11. (23.) марта 1899.

Број 612 и 619 К. зап. 106.

41 3—3

Е Д И К Т.

У предмету бракоразводне тужбе Савете Париповић рођ Зукановић, сада у Сиску, против сујруга Ђуре Париповића бившега трговца у Даровару а сада непозната боравишта, позива се свим исти Ђуро Париповић, да пријави Епархијској Консисторији овој боравиште своје или означи правозаступничка себи у року најдаље од 3 мјесеца по првом уврштењу Едикта овога у „Српском Сиону“ тим пре, што ће се у противном случају подигнута против њега бракоразводна тужба расправљати даље са куратором „ad actum“ и на властиту одговорност његову.

Из сједнице епархијске Консисторије у Паркацу 11. (23.) марта 1899.

36 ДОСТАВЉА ОБЈАВУ ЛИЦИТАЦИЈЕ. 4—5

На основу закључка срп. прав. цркв. општине у Острову од год. 1898 31. маја број 5. и одобрењем слав. епарх административног одбора у Вршцу, Број Ех. 856. II. 36. ех 1898. год.

Расписује се ради оправке цркве лицитација на мањак и то на следеће послове као:

— Неплаћена писма се не примају, — Рукописи се враћају.

Штампа: Српске Манастирске Штампарије у Ср. Карловцима.

4. Ближи услови и све друго што се на ову радњу односи, може се до дана лицитације видети и дознати у овомесној комуналној основној школској дворани.

У Темеш Сигет (Острову) 17. (29.) марта 1899. год. Пошта Темеш Кубин.

Крета Јунгић
перовођа

Живан Станков
председник.

Ad бр. К. 30/124 ех ех 1899

42 3—3

Е Д И К Т.

Услед бракоразводне молбе Нићифора (Михајла) Дробца из Шаминаца против сујруге му Љубице, сада непозната боравишта, — овим се позива сујруга Љубица, да има у року од 6 месеци, рачунајући од дана првог уврштења овога едикта у новинама, овој консисторији или сама лично предстати, или место свога садањег пребивања пријавити, јер ће се иначе против ње поведена бракоразводна парница и без ње окончати.

Из седнице архид. консисторије, држане у Карловцима 9. (21.) марта 1899

Архидајецезална Консисторија.

С Т Е Ч А Ј.

46 1—3

По наредби Славног Епарх. Школског Одбора у Вршцу Е. 190. III. 23. ех 1899. овим се стечај расписује за стално попуњење учитељског места, за овдашњу мешовиту школу.

1. Плата је годишња 400 фор. бесплатан стан, са две собе, кујне и коморе с банштом.